

## KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA

### SPRENDIMAS

#### DĖL KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2026 M. VASARIO 26 D. SPRENDIMO NR. T2-88 „DĖL KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS APLINKOS APSAUGOS RĖMIMO SPECIALIOSIOS PROGRAMOS 2026 METŲ PRIEMONIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

2026 m. birželio 8 d. Nr. T1-264  
Klaipėda

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 4 dalimi ir Lietuvos Respublikos savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos įstatymo 2 straipsnio 3 dalimi, Klaipėdos miesto savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

1. Pakeisti Klaipėdos miesto savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 2026 metų priemones, patvirtintas Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2026 m. vasario 26 d. sprendimu Nr. T2-88 „Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 2026 metų priemonių patvirtinimo“, ir jas išdėstyti nauja redakcija (pridedama).

2. Skelbti šį sprendimą Klaipėdos miesto savivaldybės interneto svetainėje.

Savivaldybės meras

Teikėjas – Savivaldybės meras

Arvydas Vaitkus

Parengė

Miesto vystymo ir priežiūros departamento Aplinkos ir klimato kaitos skyriaus  
vyriausiasis specialistas

Dainius Jokymaitis, tel. 39 63 16  
2026-06-02

PATVIRTINTA  
 Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos  
 2026 m. vasario 26 d. sprendimu Nr. T2-88  
 (Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos  
 2026 m. birželio 8 d. sprendimo Nr. T1-264  
 redakcija)

### KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS APLINKOS APSAUGOS RĖMIMO SPECIALIOSIOS PROGRAMOS 2026 METŲ PRIEMONĖS

Eil. Nr.	Pavadinimas	Funkc. klasif. kodas	Suma (tūkst. Eur)	Įgyvendinimo rodiklis
1	2	3	4	5
1.	<i>I. Aplinkos kokybės gerinimo ir apsaugos priemonės; atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtros priemonės; atliekų, kurių turėtojo nustatyti neįmanoma arba kuris nebeegzistuoja, tvarkymo priemonės; aplinkos monitoringo, prevencinės, aplinkos atkūrimo priemonės; visuomenės švietimo ir mokymo aplinkosaugos klausimais priemonės</i>			
2.	<i>Ia. Aplinkos kokybės gerinimo ir apsaugos priemonės</i>			
3.	Medinių laiptų ir takų, vedančių per apsauginį kopagūbrį, priežiūra	05	13,9	Pakeista medinių takų ir laiptų – 0,2 tūkst. m <sup>2</sup> .
4.	Kopagūbrio tvirtinimas šakų klojiniais ir žabtvorėmis	05	40,0	Sutvirtinta kopagūbrio, pinant tvoreles iš žabų – 2000 m. Sutvirtinta kopagūbrio šakų klojiniais – 3,5 tūkst. m <sup>2</sup> .
5.	Dviračių ir pėsčiųjų tako įrengimas Smiltelės g. nuo Šilutės pl. iki Minijos g.	05	185,4	Atlikta rangos darbų. Užbaigtumas – 85 proc.
6.	<i>Ib. Atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtros priemonės; atliekų, kurių turėtojo nustatyti neįmanoma arba kuris nebeegzistuoja, tvarkymo priemonės</i>			
7.	Savavališkai užterštų teritorijų sutvarkymas	05	20,9	Išvežta statybinių, biologiškai skaidžių ir kitų atliekų – 725,0 t. Išvežta padangų – 70,0 t.
8.	Savavališkai užterštų teritorijų sutvarkymas (iš programos lėšų likučio 2026-01-01)	05	111,8	
9.	Pavojingų atliekų šalinimas	05	50,0	Surinkta pavojingų atliekų – 2,3 t.

10.	<i>Ic. Aplinkos monitoringo, prevencinės, aplinkos atkūrimo priemonės; visuomenės švietimo ir mokymo aplinkosaugos klausimais priemonės</i>			
11.	Klaipėdos miesto savivaldybės aplinkos monitoringo vykdymas	05	116,3	Parengta ataskaitų – 3 vnt. Parengta 2027–2031 m. aplinkos monitoringo programa – 1 vnt. Prižiūrima automatinių (stacionarių) aplinkos oro kokybės stebėjimo stotelių – 6 vnt.
12.	Klaipėdos miesto savivaldybės aplinkos monitoringo informacinės sistemos sukūrimas, įdiegimas ir palaikymas	05	90,0	Sukurta informacinė sistema – 1 vnt.
13.	Miesto vandens telkinių priežiūra	05	40,9	Valoma vandens telkinių – 16 vnt. Pašalinti helofitai iš vandens telkinių ploto – 85,1 tūkst. m <sup>2</sup> .
14.	Malūno tvenkinio priežiūros paslaugos ir tvarkymo darbai	05	23,9	Atnaujintos tvenkinio naudojimo ir priežiūros taisyklės – 1 vnt. Parengtas valymo darbų projektas – 1 vnt.
15.	Smeltalės upės nuo Minijos g. tilto priežiūra	05	17,1	Parengtas projektas – 1 vnt.
16.	Danės upės valymas (iš programos lėšų likučio 2026-01-01)	05	32,9	Parengtas projektas. Užbaigtumas – 50 proc.
17.	Batimetrinių matavimų atlikimas	05	6,7	Atnaujintas Danės upės dugno žemėlapis – 1 vnt.
18.	Visuomenės aplinkosauginis švietimas	05	33,1	Įgyvendinta aplinkosauginių švietimo priemonių – 10 vnt.
19.	<b>IŠ VISO I STRAIPSNIO IŠLAIDŲ (Ia+Ib+Ic):</b>		<b>782,9</b>	
20.	<b>II. Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiajai programai, iš jų:</b>			
21.	20 procentų atskaitymai nuo 2026 metų pajamų	07	281,6	
22.	<b>IŠ VISO II STRAIPSNIO IŠLAIDŲ:</b>		<b>281,6</b>	
23.	<b>IV. Viešųjų želdynų kūrimo, viešųjų želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros, tvarkymo, būklės stebėsenos, viešųjų želdinių veisimo, privalomos viešųjų želdynų ir želdinių būklės ekspertizės, želdinių ir želdynų, neatsižvelgiant į žemės, kurioje jie yra, nuosavybės formą, inventorizavimo ir apskaitos priemonės</b>			

24.	Urbanizuotos teritorijos sutvarkymas, įrengiant parką, palei Šilutės plentą	05	271,8	Atlikta rangos darbų. Užbaigtumas – 90 proc.
25.	Žalinimo plano įgyvendinimas	05	33,3	Parengta apželdinimo schemų – 2 vnt.
26.	Žaliosios infrastruktūros plėtojimas Klaipėdos mieste	05	8,3	Parengtas techninis darbo projektas. Užbaigtumas – 5 proc. Parengta apželdinimo schema – 1 vnt.
27.	Žaliosios infrastruktūros plėtojimas Klaipėdos mieste (iš programos lėšų likučio 2026-01-01)	05	58,1	
28.	Želdynų ir želdinių būklės įvertinimas ir ekspertizė	05	8,5	Ištirtų medžių kiekis – 100 vnt. Atlikta želdynų ir želdinių būklės ekspertizių – 1 vnt.
29.	Naujų ir esamų želdynų tvarkymas ir kūrimas	05	166,3	Pasodinta medžių – 156 vnt. Pasodinta krūmų – 9,7 tūkst. vnt.
30.	<b>IŠ VISO IV STRAIPSNIO IŠLAIDŲ:</b>		<b>546,3</b>	
31.	<b>IŠ VISO IŠLAIDŲ:</b>		<b>1610,8</b>	
32.	iš jų:			
33.	<b>IŠ 2026 METŲ PAJAMŲ</b>		<b>1408,0</b>	
34.	<b>IŠ PROGRAMOS LĖŠŲ LIKUČIO 2026-01-01</b>		<b>202,8</b>	

**AIŠKINAMASIS RAŠTAS**  
**PRIE SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO „DĖL KLAIPĖDOS MIESTO**  
**SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2026 M. VASARIO 26 D. SPRENDIMO NR. T2-88 „DĖL**  
**KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS APLINKOS APSAUGOS RĖMIMO**  
**SPECIALIOSIOS PROGRAMOS 2026 METŲ PRIEMONIŲ PATVIRTINIMO“**  
**PAKEITIMO“ PROJEKTO**

**1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai.**

Sprendimo projekto tikslas – pakeisti Klaipėdos miesto savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos (toliau – Specialioji programa) 2026 metų priemones, patvirtintas Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2026 m. vasario 26 d. sprendimu Nr. T2-88 „Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 2026 metų priemonių patvirtinimo“, ir jas išdėstyti nauja redakcija, siekiant patvirtinti aplinkos apsaugos priemonių įgyvendinimui būtinus pakeitimus.

**2. Projekte aptartų klausimų teisinis reglamentavimas.**

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos įstatymo 2 straipsnio 3 dalimi, specialiosios programos priemonės tvirtina savivaldybės taryba.

**3. Siūlomos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos ir laukiami rezultatai.**

Šiuo Sprendimo projektu atliekami tokie Specialiosios programos 2026 metų priemonių pakeitimai:

- Sumažintos lėšos šiai Specialiosios programos 2026 metų priemonei – „Žaliosios infrastruktūros plėtojimas Klaipėdos mieste“ (-31,6 tūkst. Eur).

Lėšų mažinimo priežastis – šioje priemonėje numatyta veikla „Daugiabučių namų kvartalo (tarp Strėvos, Nemuno, Sulupės ir Minijos gatvių) sutvarkymas“ perkeliama į kitą Klaipėdos miesto savivaldybės 2026–2028 metų strateginio veiklos plano programą kaip atskira priemonė.

- Padidintos lėšos šiai Specialiosios programos 2026 metų priemonei – „Naujų ir esamų želdynų tvarkymas ir kūrimas“ (+31,6 tūkst. Eur).

Lėšų didinimo priežastis – atsilaisvinusios Specialiosios programos lėšos skiriamos medžių ir krūmų sodinimui Šiaurės prospekto žaliuosiuose plotuose (nuo Liepų g. iki H. Manto ir P. Lideikio gatvių sankryžos) pagal rengiamą apželdinimo projektą.

- Pakoreguoti šių Specialiosios programos 2026 metų priemonių įgyvendinimo rodikliai: „Naujų ir esamų želdynų tvarkymas ir kūrimas“, „Žaliosios infrastruktūros plėtojimas Klaipėdos mieste“.

Rodiklių pakeitimai (keitimų priežastys pateiktos aukščiau):

1) „Naujų ir esamų želdynų tvarkymas ir kūrimas“ įgyvendinimo rodikliai: „Pasodinta medžių – 96 vnt.“ ir „Pasodinta krūmų – 9,6 tūkst. vnt.“ keičiami į „Pasodinta medžių – 156 vnt.“ (+60 vnt. medžių) ir „Pasodinta krūmų – 9,7 tūkst. vnt.“ (+0,08 tūkst. vnt. krūmų).

2) „Žaliosios infrastruktūros plėtojimas Klaipėdos mieste“ įgyvendinimo rodiklis „Parengtas projektas – 1 vnt.“ keičiamas į „Parengtas techninis darbo projektas. Užbaigtumas – 5 proc.“.

**4. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas.**

Numatomas teigiamas poveikis – patvirtinus Klaipėdos miesto savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 2026 metų priemonių pakeitimus bus užtikrintas efektyvus Specialiosios programos lėšų panaudojimas aplinkos apsaugos priemonėms įgyvendinti.

**5. Projektui įgyvendinti reikalingas kitų teisės aktų keitimas, naujų teisės aktų priėmimas.**

Sprendimo projektui įgyvendinti nereikia priimti naujų teisės aktų ar keisti esamų.

**6. Biudžeto lėšų poreikis projektui įgyvendinti, lėšų sutaupymo galimybės įgyvendinant projektą, finansavimo šaltiniai.**

Sprendimo projekto įgyvendinimui naudojamos surinktos Klaipėdos miesto savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšos.

**7. Sprendimo projekto rengimo metu atlikti vertinimai ir išvados, konsultavimosi su visuomene metu gauti pasiūlymai ir jų motyvuotas vertinimas.**

Sprendimo projektas parengtas remiantis Klaipėdos miesto savivaldybės mero 2023 m. rugpjūčio 22 d. potvarkiu Nr. M-435 „Dėl komisijos priemonėms, finansuojamoms iš Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos, atrinkti sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo“ sudarytos komisijos 2026 m. gegužės 19 d. posėdžio protokolu (2026 m. gegužės 25 d. protokolas Nr. ADM-196) bei Klaipėdos miesto savivaldybės 2026–2028 metų strateginiu veiklos planu.

**8. Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ir paaiškinimai.**

Sprendimo projektui parengti reikalingi skaičiavimai atlikti vadovaujantis Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos skyrių pateikta medžiaga. Klaipėdos miesto savivaldybės 2026 m. aplinkosauginėms priemonėms siūlomas skirti finansavimas pateiktas sprendimo projekto priede.

PRIDEDAMA:

1. Komisijos posėdžio 2026 m. gegužės 25 d. protokolo Nr. ADM-196 nuorašas, 4 lapai.
2. Klaipėdos miesto savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 2026 metų priemonės (Projekto lyginamasis variantas), 3 lapai.

Miesto vystymo ir priežiūros departamento  
Aplinkos ir klimato kaitos skyriaus patarėjas,  
pavaduojantis Skyriaus vedėją

Egidijus Zykas

**KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA****KOMISIJOS PRIEMONĖMS, FINANSUOJAMOMS IŠ 2026 M. SAVIVALDYBĖS  
APLINKOS APSAUGOS RĖMIMO SPECIALIOSIOS PROGRAMOS, ATRINKTI  
POSĖDŽIO PROTOKOLAS**

2026-05-25 Nr. ADM-196

Komisijos posėdis įvyko 2026 m. gegužės 19 d. 08.00 val. (nuotoliniu būdu).

Komisijos pirmininkas – Algirdas Kamarauskas, Klaipėdos miesto savivaldybės vicemeras.

Komisijos pirmininko pavaduotoja – Inga Kubilienė, Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos Miesto vystymo ir priežiūros departamento Miesto tvarkymo skyriaus vedėja.

Komisijos sekretorius – Dainius Jokymaitis, Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos Miesto vystymo ir priežiūros departamento Aplinkos ir klimato kaitos skyriaus vyriausiasis specialistas.

Nariai:

Renata Chockevičienė – Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos Miesto vystymo ir priežiūros departamento Aplinkos ir klimato kaitos skyriaus vedėja;

Saulina Paulauskienė – Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos Miesto vystymo ir priežiūros departamento vyriausioji specialistė–ekonomistė.

Dalyvavo:

Rima Ališauskė – Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos vyriausioji specialistė–ekonomistė;

Vaiva Lukošienė – Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos Miesto vystymo ir priežiūros departamento Miesto tvarkymo skyriaus vyriausioji specialistė;

Jurgita Poimanskienė – Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos Projektų finansavimo ir administravimo skyriaus patarėja.

**DARBOTVARKĖ:**

1. Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 2026 metų priemonių finansavimo.

1. SVARSTYTA. Klaipėdos miesto savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 2026 metų priemonių finansavimas.

Komisijai pateiktas pagal skyrių poreikius patikslintas 2026 m. priemonių sąrašas. Sąraše nurodytas priemonės prašoma finansuoti iš Klaipėdos miesto savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšų. Komisijos posėdžio nariai ir dalyviai diskutuoja, kurioms 2026 m. priemonėms tikslingiausia būtų perskirstyti finansavimą.

Po Komisijos posėdžio narių ir dalyvių diskusijos R. Chockevičienė informuoja, kad Klaipėdos miesto savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšos perskirstomos šioms 2026 m. priemonėms: „Žaliosios infrastruktūros plėtojimas Klaipėdos mieste“ (-31,6 tūkst. Eur), „Naujų ir esamų želdynų tvarkymas ir kūrimas“ (+31,6 tūkst. Eur).

**NUTARTA:**

1. Pritarti lėšų paskirstymui pagal pridedamą priedą.

Komisijos pirmininkas

Algirdas Kamarauskas

Komisijos sekretorius

Dainius Jokymaitis

## KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS APLINKOS APSAUGOS RĖMIMO SPECIALIOSIOS PROGRAMOS 2026 M. PRIEMONĖS

Planuojamos pajamos, tūkst. Eur:	2026 m.
už taršą (mokesčiai už teršalų išmetimą į aplinką)	1.042,0
už gamtos išteklius (mokesčiai už valstybinius gamtos išteklius)	231,0
už želdinius (lėšos, gautos kaip želdinių atkuriamosios vertės kompensacija)	135,0
<b>iš viso:</b>	<b>1.408,0</b>

Planuojamos išlaidos, tūkst. Eur:	2026 m.
Visuomenės sveikatai (20 proc.)	281,6
<b>Aplinkos apsaugai (80 proc.)</b>	<b>1.126,4</b>
<b>iš viso:</b>	<b>1.408,0</b>

Likutis (paskirstytas):	202,8
-------------------------	-------

Eil. Nr.	Siūlomos priemonės pavadinimas	Pareiškėjas*	Finans. šaltinis	Komisijos skirtos lėšos 2026 m. (patvirtintos Tarybos 2026-02-26 sprendimu Nr. T2-88)	Patikslintas 2026 m. lėšų poreikis	Komisijos siūlomos skirti lėšos 2026 m.	Pokytis po lėšų poreikio patikslinimo	Pastabos
<i>I. Aplinkos kokybės gerinimo ir apsaugos priemonės; atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtros priemonės; atliekų, kurių turėtoja nustatyti neįmanoma arba kuris nebeegzistuoja, tvarkymo priemonės; aplinkos monitoringo, prevencinės, aplinkos atkūrimo priemonės; visuomenės švietimo ir mokymo aplinkosaugos klausimais priemonės</i>								
<i>Ia. Aplinkos kokybės gerinimo ir apsaugos priemonės</i>								
1.	Medinių laiptų ir takų, vedančių per apsauginį kopagūbrį, priežiūra	MTS	SB(AA)	13,9	13,9	13,9	0,0	
2.	Kopagūbrio tvirtinimas šakų klojiniais ir žabtvorėmis	MTS	SB(AA)	40,0	40,0	40,0	0,0	SVP – Projekto „Pajūrio juostos tvarkymo priemonių įgyvendinimas Klaipėdos miesto savivaldybės teritorijoje“ įgyvendinimas.
3.	Dviračių ir pėsčiųjų tako įrengimas Smiltelės g. nuo Šilutės pl. iki Minijos g.	PFAS ir SS	SB(AA)	185,4	185,4	185,4	0,0	
<b>iš viso:</b>				<b>239,3</b>	<b>239,3</b>	<b>239,3</b>	<b>0,0</b>	
<i>Ib. Atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtros priemonės; atliekų, kurių turėtoja nustatyti neįmanoma arba kuris nebeegzistuoja, tvarkymo priemonės</i>								
4.	Savavališkai užterštų teritorijų sutvarkymas	MTS	SB(AA)	20,9	20,9	20,9	0,0	2026 m. iš viso: 132,7 tūkst. Eur.
			SB(AAL)	111,8	111,8	111,8	0,0	
5.	Pavojingų atliekų šalinimas	MTS	SB(AA)	50,0	50,0	50,0	0,0	
<b>iš viso:</b>				<b>182,7</b>	<b>182,7</b>	<b>182,7</b>	<b>0,0</b>	
<i>Ic. Aplinkos monitoringo, prevencinės, aplinkos atkūrimo priemonės; visuomenės švietimo ir mokymo aplinkosaugos klausimais priemonės</i>								
6.	Klaipėdos miesto savivaldybės aplinkos monitoringo vykdymas	AKKS	SB(AA)	116,3	116,3	116,3	0,0	2026 m. aplinkos oro (+ASAOKSS įrangos kalibravimo, techninio aptarnavimo ir garantinio remonto darbai), aplinkos triukšmo, dirvožemio (+pakartotiniai paviršinių vandens telkinių dugno nuosėdų monitoringo tyrimai Klaipėdos LEZ teritorijoje) monitoringas: 111,3 (111,24) tūkst. Eur. Klaipėdos miesto savivaldybės aplinkos monitoringo 2027–2031 m. programos parengimas: 5,0 tūkst. Eur. 2026 m. iš viso: 116,3 tūkst. Eur.
7.	Klaipėdos miesto savivaldybės aplinkos monitoringo informacinės sistemos sukūrimas, įdiegimas ir palaikymas	AKKS	SB(AA)	90,0	90,0	90,0	0,0	Klaipėdos miesto savivaldybės aplinkos monitoringo informacinės sistemos (toliau – IS) sukūrimas ir įdiegimas planuojamas 2026 m. (po automatišnių (stacionarių) aplinkos oro kokybės stebėjimo stotelių įrengimo). IS sukūrimui ir įdiegimui numatytas biudžetas – iki 90,0 tūkst. Eur. IS palaikymą numatoma užtikrinti ne mažiau kaip 5 m. – iki 12,0 tūkst. Eur per metus.
8.	Miesto vandens telkinių priežiūra	MTS	SB(AA)	40,9	40,9	40,9	0,0	Atliekos šalinamos iš Klaipėdos mieste esančių vandens telkinių bei juos supančių želdinių. Miesto viešosiose erdvėse, parkuose ir skveruose esantys vandens telkiniai turi būti reguliariai valomi nuo aukštaūgių helofitų (nendrių, švendrių).
8.1.	Atliekų šalinimas iš Klaipėdos miesto vandens telkinių (sanitarinis valymas)	MTS	SB(AA)	13,0	13,0	13,0	0,0	
8.2.	Klaipėdos miesto vandens telkinių valymas nuo helofitų (nendrių, švendrių)	MTS	SB(AA)	27,9	27,9	27,9	0,0	
9.	Malūno tvenkinio priežiūros paslaugos ir tvarkymo darbai	AKKS	SB(AA)	23,9	23,9	23,9	0,0	2026 m. Malūno tvenkinio naudojimo ir priežiūros taisyklių atnaujinimas bei Malūno tvenkinio valymo darbų projekto parengimas. 2027 m. Malūno tvenkinio valymo darbai.
10.	Smeltalės upės nuo Minijos g. tilto priežiūra	AKKS	SB(AA)	17,1	17,1	17,1	0,0	2026 m. Smeltalės upės nuo Minijos g. iki Klaipėdos miesto savivaldybės teritorijos ribos periodinio valymo nuo perteklinių makrofitų, susikaupusių nešmenų, bebraviečių tam tikrose upės dalyse darbų projektas. 2027–2028 m. Smeltalės upės nuo Minijos g. iki Klaipėdos miesto savivaldybės teritorijos ribos periodinis valymas.

Eil. Nr.	Siūlomos priemonės pavadinimas	Pareiškėjas*	Finans. šaltinis	Komisijos skirtos lėšos 2026 m. (patvirtintos Tarybos 2026-02-26 sprendimu Nr. T2-88)	Patikslintas 2026 m. lėšų poreikis	Komisijos siūlomos skirti lėšos 2026 m.	Pokytis po lėšų poreikio patikslinimo	Pastabos
11.	Danės upės valymas	AKKS	SB(AA)	0,0	0,0	0,0	0,0	Danės upės valymo, gilinimo ir tvarkymo darbams Savivaldybės teritorijoje 2022 m. parengta atrankos informacija dėl poveikio aplinkai vertinimo. Aplinkos apsaugos agentūra 2022 m. priėmė atrankos išvadą – poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas. Aplinkos apsaugos agentūra 2025-02-28 sprendimu pratęsė atrankos išvados galiojimą iki 2028-03-18. Siekiant išvalyti Danės upę bei pagerinti jos ekologinę ir estetinę būklę Savivaldybės teritorijos ribose būtina parengti Danės upės valymo, gilinimo ir tvarkymo darbų projektą. 2026 m. planuojama pradėti rengti ir 2027 m. pilnai parengti Danės upės valymo, gilinimo ir tvarkymo darbų projektą, numatant Danės upės valymą nuo susikaupusio dumбло, upėje esančių atliekų, perteklinių makrofitų bei atstatant laivakelio parametrus. Siūloma, kad 2028 m. Danės upės valymo darbams būtų skiriamos nepaskirstytos lėšos.
			SB(AAL)	32,9	32,9	32,9	0,0	
12.	Batimetrinių matavimų atlikimas	MTS	SB(AA)	6,7	6,7	6,7	0,0	
13.	Visuomenės aplinkosauginis švietimas	AKKS	SB(AA)	33,1	33,1	33,1	0,0	2026 m. aplinkosauginiai projektai (4 vnt.), aplinkosauginio švietimo edukacijos (40 vnt.), aplinkosauginio švietimo renginiai (4 vnt.), aplinkosauginio laikraščio prenumerata (39 Klaipėdos miesto įstaigoms (mokykloms ir bibliotekoms)).
<b>Iš viso:</b>				<b>360,9</b>	<b>360,9</b>	<b>360,9</b>	<b>0,0</b>	

**IV. Viešųjų želdynų kūrimo, viešųjų želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros, tvarkymo, būklės stebėsenos, viešųjų želdinių veisimo, privalomos viešųjų želdynų ir želdinių būklės ekspertizės, želdinių ir želdynų, neatsižvelgiant į žemės, kurioje jie yra, nuosavybės formą, inventorizavimo ir apskaitos priemonės**

14.	Urbanizuotos teritorijos sutvarkymas, įrengiant parką, palei Šilutės plentą	PFAS ir SS	SB(AA)	271,8	271,8	271,8	0,0	
15.	Zalinių plano įgyvendinimas	US	SB(AA)	33,3	33,3	33,3	0,0	
16.	Zaliosios infrastruktūros plėtojimas Klaipėdos mieste	PFAS	SB(AA)	39,9	8,3	8,3	-31,6	Atsižvelgiant į PFAS pateiktą informaciją dėl projekto veiklų pakeitimų, susijusių su daugiabučių namų kvartalo Strėvos, Nemuno, Sulupės ir Minijos gatvių sutvarkymu, siūloma sumažinti finansavimo apimtį 31,6 tūkst. Eur. Lėšos skiriamos techninio darbo projekto rengimui (Debrecono skvero) ir Sąjūdžio parko želdinimo schemos parengimui. 2026 m. iš viso: 66,4 tūkst. Eur.
			SB(AAL)	58,1	58,1	58,1	0,0	
17.	Želdynų ir želdinių būklės įvertinimas ir ekspertizė	AKKS	SB(AA)	8,5	8,5	8,5	0,0	Želdinių būklė vertinama skirtingais metodais: 1. Detalaus (instrumentinio) medžių įvertinimo ir metodikos tvarkymui parengimas: 7,0 tūkst. Eur; 2. Želdynų ir želdinių būklės ekspertizės atlikimas: 1,5 tūkst. Eur.
18.	Naujų ir esamų želdynų tvarkymas ir kūrimas	MTS	SB(AA)	134,7	166,3	166,3	31,6	Poreikis nustatytas, įvertintus 2026–2028 m. planuojamas pajamas už želdinius (lėšas, gautas kaip želdinių atkuriamosios vertės kompensaciją). Atsižvelgiant į MTS pateiktą papildomų lėšų poreikį Šiaurės prospekto apželdinimui, siūloma padidinti finansavimo apimtį 31,6 tūkst. Eur. Šiaurės prospekto žaliuosiuose plotuose iš programos lėšų numatoma pasodinti 60 vnt. medžių ir 80 vnt. krūmų. 2026 m. iš viso: 166,3 tūkst. Eur.
<b>Iš viso:</b>				<b>546,3</b>	<b>546,3</b>	<b>546,3</b>	<b>0,0</b>	
<b>Iš viso:</b>				<b>1329,2</b>	<b>1329,2</b>	<b>1329,2</b>	<b>0,0</b>	

<b>Nepaskirstytos lėšos:</b>	<b>0,0</b>	
------------------------------	------------	--

\*AKKS – Aplinkos ir klimato kaitos sk.; MTS – Miesto tvarkymo sk.; PFAS – Projektų finansavimo ir administravimo sk.; SS – Statybos sk.; US – Urbanistikos sk.

**DETALŪS METADUOMENYS**

<b>Dokumento sudarytojas (-ai)</b>	Aplinkos ir klimato kaitos skyriaus Vyriausiasis specialistas Dainius Jokymaitis
<b>Dokumento pavadinimas (antraštė)</b>	KOMISIJOS PRIEMONĖMS, FINANSUOJAMOMS IŠ 2026 M. SAVIVALDYBĖS APLINKOS APSAUGOS RĖMIMO SPECIALIOSIOS PROGRAMOS, ATRINKTI POSĖDŽIO PROTOKOLAS
<b>Dokumento registracijos data ir numeris</b>	2026-05-25 Nr. ADM-196
<b>Adresatas</b>	–
<b>Dokumentą derino</b>	Aplinkos ir klimato kaitos skyriaus Vedėja Renata Chockevičienė
<b>Veiksmo atlikimo data ir laikas</b>	2026-05-19 17:44:49
<b>Dokumentą pasirašė</b>	Aplinkos ir klimato kaitos skyriaus Vyriausiasis specialistas Dainius Jokymaitis
<b>Veiksmo atlikimo data ir laikas</b>	2026-05-19 17:57:44
<b>Dokumentą pasirašė</b>	Vicemeras Algirdas Kamarauskas
<b>Veiksmo atlikimo data ir laikas</b>	2026-05-25 15:49:00
<b>Registratorius</b>	Aplinkos ir klimato kaitos skyriaus Vyriausiasis specialistas Dainius Jokymaitis
<b>Veiksmo atlikimo data ir laikas</b>	2026-05-25 15:57:05
<b>Dokumento nuorašo atspausdinimo data ir jį atspausdinęs darbuotojas</b>	2026-05-26 atspausdino Aplinkos ir klimato kaitos skyriaus Vyriausiasis specialistas Dainius Jokymaitis

Nuorašas tikras  
Klaipėdos miesto savivaldybė  
2026-05-26

**Projekto  
lyginamasis variantas**

PATVIRTINTA

Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos  
2026 m. vasario 26 d. sprendimu Nr. T2-88  
(Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos  
sprendimo Nr.  
redakcija)

**KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS APLINKOS APSAUGOS RĖMIMO SPECIALIOSIOS PROGRAMOS 2026 METŲ PRIEMONĖS**

Eil. Nr.	Pavadinimas	Funkc. klasif. kodas	Suma (tūkst. Eur)	Įgyvendinimo rodiklis
1	2	3	4	5
1.	<i>I. Aplinkos kokybės gerinimo ir apsaugos priemonės; atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtros priemonės; atliekų, kurių turėtojo nustatyti neįmanoma arba kuris nebeegzistuoja, tvarkymo priemonės; aplinkos monitoringo, prevencinės, aplinkos atkūrimo priemonės; visuomenės švietimo ir mokymo aplinkosaugos klausimais priemonės</i>			
2.	<i>Ia. Aplinkos kokybės gerinimo ir apsaugos priemonės</i>			
3.	Medinių laiptų ir takų, vedančių per apsauginį kopagūbrį, priežiūra	05	13,9	Pakeista medinių takų ir laiptų – 0,2 tūkst. m <sup>2</sup> .
4.	Kopagūbrio tvirtinimas šakų klojiniais ir žabtvorėmis	05	40,0	Sutvirtinta kopagūbrio, pinant tvoreles iš žabų – 2000 m. Sutvirtinta kopagūbrio šakų klojiniais – 3,5 tūkst. m <sup>2</sup> .
5.	Dviračių ir pėsčiųjų tako įrengimas Smiltelės g. nuo Šilutės pl. iki Minijos g.	05	185,4	Atlikta rangos darbų. Užbaigtumas – 85 proc.
6.	<i>Ib. Atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtros priemonės; atliekų, kurių turėtojo nustatyti neįmanoma arba kuris nebeegzistuoja, tvarkymo priemonės</i>			
7.	Savavališkai užterštų teritorijų sutvarkymas	05	20,9	Išvežta statybinių, biologiškai skaidžių ir kitų atliekų – 725,0 t. Išvežta padangų – 70,0 t.
8.	Savavališkai užterštų teritorijų sutvarkymas (iš programos lėšų likučio 2026-01-01)	05	111,8	
9.	Pavojingų atliekų šalinimas	05	50,0	Surinkta pavojingų atliekų – 2,3 t.

10.	<i>Ic. Aplinkos monitoringo, prevencinės, aplinkos atkūrimo priemonės; visuomenės švietimo ir mokymo aplinkosaugos klausimais priemonės</i>			
11.	Klaipėdos miesto savivaldybės aplinkos monitoringo vykdymas	05	116,3	Parengta ataskaitų – 3 vnt. Parengta 2027–2031 m. aplinkos monitoringo programa – 1 vnt. Prižiūrima automatinių (stacionarių) aplinkos oro kokybės stebėjimo stotelių – 6 vnt.
12.	Klaipėdos miesto savivaldybės aplinkos monitoringo informacinės sistemos sukūrimas, įdiegimas ir palaikymas	05	90,0	Sukurta informacinė sistema – 1 vnt.
13.	Miesto vandens telkinių priežiūra	05	40,9	Valoma vandens telkinių – 16 vnt. Pašalinti helofitai iš vandens telkinių ploto – 85,1 tūkst. m <sup>2</sup> .
14.	Malūno tvenkinio priežiūros paslaugos ir tvarkymo darbai	05	23,9	Atnaujintos tvenkinio naudojimo ir priežiūros taisyklės – 1 vnt. Parengtas valymo darbų projektas – 1 vnt.
15.	Smeltalės upės nuo Minijos g. tilto priežiūra	05	17,1	Parengtas projektas – 1 vnt.
16.	Danės upės valymas (iš programos lėšų likučio 2026-01-01)	05	32,9	Parengtas projektas. Užbaigtumas – 50 proc.
17.	Batimetrinių matavimų atlikimas	05	6,7	Atnaujintas Danės upės dugno žemėlapis – 1 vnt.
18.	Visuomenės aplinkosauginis švietimas	05	33,1	Įgyvendinta aplinkosauginių švietimo priemonių – 10 vnt.
19.	IŠ VISO I STRAIPSNIO IŠLAIDŲ (Ia+Ib+Ic):		782,9	
20.	<i>II. Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiajai programai, iš jų:</i>			
21.	20 procentų atskaitymai nuo 2026 metų pajamų	07	281,6	
22.	IŠ VISO II STRAIPSNIO IŠLAIDŲ:		281,6	
23.	<i>IV. Viešųjų želdynų kūrimo, viešųjų želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros, tvarkymo, būklės stebėsenos, viešųjų želdinių veisimo, privalomos viešųjų želdynų ir želdinių būklės ekspertizės, želdinių ir želdynų, neatsižvelgiant į žemės, kurioje jie yra, nuosavybės formą, inventorizavimo ir apskaitos priemonės</i>			

24.	Urbanizuotos teritorijos sutvarkymas, įrengiant parką, palei Šilutės plentą	05	271,8	Atlikta rangos darbų. Užbaigtumas – 90 proc.
25.	Žalinimo plano įgyvendinimas	05	33,3	Parengta apželdinimo schemų – 2 vnt.
26.	Žaliosios infrastruktūros plėtojimas Klaipėdos mieste	05	39,9 <b>8,3</b>	Parengtas projektas – 1 vnt. <b>techninis darbo projektas. Užbaigtumas – 5 proc.</b>
27.	Žaliosios infrastruktūros plėtojimas Klaipėdos mieste (iš programos lėšų likučio 2026-01-01)	05	58,1	Parengta apželdinimo schema – 1 vnt.
28.	Želdynų ir želdinių būklės įvertinimas ir ekspertizė	05	8,5	Ištirtų medžių kiekis – 100 vnt. Atlikta želdynų ir želdinių būklės ekspertizių – 1 vnt.
29.	Naujų ir esamų želdynų tvarkymas ir kūrimas	05	134,7 <b>166,3</b>	Pasodinta medžių – <del>96</del> <b>156</b> vnt. Pasodinta krūmų – <del>9,6</del> <b>9,7</b> tūkst. vnt.
30.	IŠ VISO IV STRAIPSNIO IŠLAIDŲ:		546,3	
31.	IŠ VISO IŠLAIDŲ:		1610,8	
32.	iš jų:			
33.	IŠ 2026 METŲ PAJAMŲ		1408,0	
34.	IŠ PROGRAMOS LĖŠŲ LIKUČIO 2026-01-01		202,8	

**DETALŪS METADUOMENYS**

<b>Dokumento sudarytojas (-ai)</b>	Aplinkos ir klimato kaitos skyriaus Vyriausiasis specialistas Dainius Jokymaitis
<b>Dokumento pavadinimas (antraštė)</b>	DĖL KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2026 M. VASARIO 26 D. SPRENDIMO NR. T2-88 „DĖL KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS APLINKOS APSAUGOS RĖMIMO SPECIALIOSIOS PROGRAMOS 2026 METŲ PRIEMONIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO
<b>Dokumento registracijos data ir numeris</b>	2026-06-08 Nr. T1-264
<b>Adresatas</b>	–
<b>Dokumentą derino</b>	Dokumentų valdymo skyriaus Vyriausioji specialistė Birutė Radavičienė
<b>Veiksmo atlikimo data ir laikas</b>	2026-06-02 16:35:05
<b>Dokumentą derino</b>	Projektų finansavimo ir administravimo skyriaus Skyriaus vedėja Sandra Tamašauskienė
<b>Veiksmo atlikimo data ir laikas</b>	2026-06-03 08:03:41
<b>Dokumentą derino</b>	Aplinkos ir klimato kaitos skyriaus Aplinkos ir klimato kaitos patarėjas, pavaduojanti skyriaus vedėja Egidijus Zykas
<b>Veiksmo atlikimo data ir laikas</b>	2026-06-03 08:39:50
<b>Dokumentą derino</b>	Finansų skyriaus Skyriaus vedėja Kristina Petraitenė
<b>Veiksmo atlikimo data ir laikas</b>	2026-06-03 09:39:46
<b>Dokumentą derino</b>	Teisės ir personalo skyriaus Vyresnioji patarėja Julija Paulikienė
<b>Veiksmo atlikimo data ir laikas</b>	2026-06-04 09:20:41
<b>Dokumentą derino</b>	Teisės ir personalo skyriaus Skyriaus vedėjas Andrius Kačalinas
<b>Veiksmo atlikimo data ir laikas</b>	2026-06-04 14:24:15
<b>Dokumentą derino</b>	Miesto tvarkymo skyriaus Skyriaus vedėja Inga Kubilienė
<b>Veiksmo atlikimo data ir laikas</b>	2026-06-04 15:14:46
<b>Dokumentą derino</b>	Vicemeraras Algirdas Kamarauskas
<b>Veiksmo atlikimo data ir laikas</b>	2026-06-04 15:47:43
<b>Dokumentą derino</b>	Savivaldybės administracijos direktorius Andrius Žukas
<b>Veiksmo atlikimo data ir laikas</b>	2026-06-04 16:34:05
<b>Dokumentą derino</b>	Departamento direktorius Dainius Skirius
<b>Veiksmo atlikimo data ir laikas</b>	2026-06-05 00:07:58
<b>Dokumentą pasirašė</b>	Meras Arvydas Vaitkus
<b>Veiksmo atlikimo data ir laikas</b>	2026-06-08 13:46:32
<b>Dokumentą tvirtino</b>	Tarybos posėdžių sekretorė Olga Kunickaja
<b>Veiksmo atlikimo data ir laikas</b>	2026-06-08 13:55:54
<b>Registratorius</b>	Tarybos veiklos ir tarptautinio bendradarbiavimo skyriaus Tarybos veiklos ir tarptautinio bendradarbiavimo skyriaus vyriausioji specialistė Greta Jundulė
<b>Veiksmo atlikimo data ir laikas</b>	2026-06-08 14:44:10
<b>Dokumento nuorašo atspausdinimo data ir jį atspausdinęs darbuotojas</b>	2026-06-08 atspausdino Vyriausioji specialistė Virginija Palaimienė (nuo 2026-06-08 iki 2026-06-08, kasmetinės atostogos, pavaduoja Vyriausioji specialistė Greta Jundulė)

Nuorašas tikras  
Klaipėdos miesto savivaldybė  
2026-06-08